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Membres de l'Académie des Sciences 
 

Abbadie, Antoine d' (1810-1897) 
Andoyer, Henri (1862-1929) 
Andrade, Jules (1857-1933) 
Appell, Paul (1855-1930) 
Arago, François (1786-1853) 
Babinet, Jacques (1794-1872) 
Baillaud, Benjamin (1848-1934) 
Baillaud, Jules (1876-1960) 
Baillaud, René (1885-1977) 
Baire, René (1874-1932) 
Bassot, Léon (1841-1917) 
Berloty, Bonaventure (1856-1934) 
Bertrand, Joseph (1822-1900) 
Bigourdan, Guillaume (1851-1932) 
Binet, Jacques (1786-1856) 
Biot, Jean-Baptiste (1774-1862) 
Bischoffsheim, Raphaël (1823-1906) 
Bonaparte, Roland (1858-1924) 
Bonnet, Ossian (1819-1892) 
Bosler, Jean (1878-1973) 
Bouquet, Jean-Claude (1819-1885) 
Bouquet de la Grye, Anatole (1827-1909) 
Bravais, Auguste (1811-1863) 
Bréguet, Louis (1804-1883) 
Buisson, Henri (1873-1944) 
Cabannes, Jean (1885-1959) 
Callandreau, Octave (1852-1904) 
Chazy, Jean (1882-1955) 
Colin, Élie (1852-1923) 
Cosserat, Eugène (1866-1931) 
Cotton, Aimé (1869-1951) 
Cotton, Émile (1872-1950) 
Couder, André (1897-1979) 
Crova, André (1833-1907) 
Danjon, André (1890-1967) 
Darmois, Georges (1888-1960) 
Daubrée, Auguste (1814-1896) 
Daussy, Pierre (1792-1860) 
Dauvillier, Alexandre (1892-1979) 
Decaux, Bernard (1899-1981) 
Delaunay, Charles (1816-1872) 
Denisse, Jean-François (1915-2014) 
Denjoy, Arnaud (1884-1974) 
Desains, Paul (1817-1885) 
Deslandres, Henri (1853-1948) 
Drach, Jules (1871-1949) 
Dufay, Jean (1896-1967) 
Esclangon, Ernest (1876-1954) 
Fabre, Jean-Henri (1823-1915) 
Fabry, Charles (1867-1945) 
Fabry, Louis (1862-1939) 
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Faye, Hervé (1814-1902) 
Fayet, Gaston (1874-1967) 
Fehrenbach, Charles (1914-2008) 
Ferrié, Gustave (1868-1932) 
Fichot, Eugène (1867-1939) 
Fizeau, Hippolyte (1819-1896) 
Foucault, Léon (1819-1868) 
Freycinet, Charles de (1828-1923) 
Gaillot, Aimable (1834-1921) 
Gernez, Désiré, (1834-1910) 
Gonnessiat, François (1856-1934) 
Gougenheim, André (1902-1975) 
Gouy, Georges (1854-1926) 
Gramont, Armand de (1879-1962) 
Gramont, Arnaud de (1861-1923) 
Guyou, Émile (1843-1915) 
Haag, Jules (1882-1953) 
Hadamard, Jacques (1865-1963) 
Hamy, Maurice (1861-1936) 
Hatt, Philippe (1840-1915) 
Hellbronner, Paul (1871-1938) 
Jacquinot, Pierre (1910-2002) 
Janssen, Jules (1824-1907) 
Julia, Gaston (1893-1978) 
Kampé de Fériet, Joseph (1893-1982) 
Kastler, Alfred (1902-1984) 
La Baume Pluvinel, Aymar de (1860-1938) 
La Gournerie, Jules Maillard de (1814-1883) 
Lagrula, Jean (1906-1988) 
Lallemand, André (1904-1978) 
Largeteau, Charles Louis (1794-1857) 
Laugier, Ernest (1812-1872) 
Laussedat, Aimé (1819-1907) 
Lebeuf, Auguste (1859-1929) 
Lechartier, Vital (1837-1903) 
Lejay, Pierre (1898-1958) 
Le Verrier, Urbain, (1811-1877) 
Lévy, Maurice (1838-1910) 
Liouville, Joseph (1809-1882) 
Lippmann, Gabriel (1845-1921) 
Loewy, Maurice (1833-1907) 
Lyot, Bernard (1897-1952) 
Marguet, Frédéric (1874-1951) 
Mascart, Éleuthère (1837-1908) 
Mathias, Émile (1861-1942) 
Mathieu, Louis (1783-1875) 
Maurain, Charles (1871-1967) 
Mauvais, Victor (1809-1854) 
Milloux, Henri (1898-1980) 
Mouchez, Ernest (1821-1892) 
Painlevé, Paul (1863-1933) 
Pecker, Jean-Claude (1923-    ) 
Pérard, Albert (1880-1960) 
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Perrier, François (1833-1888) 
Perrier, Georges (1872-1946) 
Perrotin, Joseph (1845-1904) 
Petit, Frédéric (1810-1865) 
Picard, Émile (1856-1941) 
Picart, Luc (1867-1956) 
Poincaré, Henri (1854-1912) 
Poisson, Charles (1882-1965) 
Pouillet, Claude (1790-1868) 
Puiseux, Victor (1820-1883) 
Puiseux, Pierre (1855-1928) 
Radau, Rodolphe (1835-1911) 
Rayet, Georges (1839-1906) 
Resal, Henri (1828-1896) 
Roche, Édouard (1820-1883) 
Rouch, Jules (1884-1973) 
Roy, Louis (1882-1959) 
Schatzman (1920-2010) 
Serret, Alfred (1819-1885) 
Souillart, Cyrille (1828-1898) 
Stephan, Édouard (1837-1923) 
Tardi, Pierre (1897-1972) 
Tisserand, Félix (1845-1896) 
Trépied, Charles (1845-1907) 
Valz, Benjamin (1787-1867) 
Verschaffel, Aloys (1850-1933) 
Vessiot, Ernest (1865-1952) 
Villat, Henri (1879-1972) 
Wlérick, Gérard (1921-2010) 
Wolf, Charles (1827-1918) 
Yersin, Alexandre (1863-1943) 
Yvon-Villarceau, Antoine (1813-1883) 
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Anciens élèves de l'École Normale Supérieure 
 
 Pouillet, Claude (1790-1868)   1811 
 Legrand, Jean Nicolas (1790-1871)   1813 
 Sainte-Preuve, François-Georges (1800-1873)  1818 
 Belèze, Guillaume (1803-1878)   1821 
 Amiot, Benjamin (1806-1878)   1828 
 Bach, Xavier Dagobert (1813-1885)   1832 
  Trouessart, Joseph Louis (1806-1870)   1832  
 Rollier, Constant (1811-1876)   1834 
 Daguin, Pierre (1814-1884)   1835 
 Desains, Paul (1817-1885)   1835 
 Garcet, Henri (1815-1871)   1835 
 Guilmin, Adrien (1812-1884)   1836 
 Puiseux, Victor (1820-1883)   1837 
 Briot, Charles (1817-1882)   1838 
 Bouquet, Jean-Claude (1819-1885)   1839 
 Frénet, Frédéric (1816-1900)   1840 
 Marié-Davy, Hyppolite (1820-1893)   1840 
 Butillon, Pierre (1817-     )   1841 
 Sornin, Joseph (1822-1890)   1841 
 Bourget, Justin (1822-1887)   1842 
 Berger, Charles Hippolyte (1822-1869)   1843 
 Houël, Guillaume (1823-1886)   1843 
 Gripon, Émile (1825-1912?)   1844 
 Lespiault, Gaston (1823-1904)   1844 
 Simon, Charles (1825-1880)   1845 
 Garlin-Soulandre, Jacques (1823-1887)   1846 
 Guiraudet, Alexandre (1826-1874)   1847 
 Tombeck, Henri Etienne (1827-1878)   1848 
*Wolf, Charles (1827-1918)   1848 
 Bonnel, Joseph (1826-1902)   1849 
 Voigt, Auguste (1828-1909)   1850 
 Souillard, Cyrille (1828-1898)   1851 
 Saint-Loup, Louis (1831-1913)   1852 
 Allégret, Alexandre (1829-1896)   1853 
 Gernez, Désiré (1834-1910)    1855 
 Laurent, Émile (1836-1911)   1855 
 Fron, Émile (1836-1911)   1856 
*Barbier, Émile (1839-1889)   1857 
 Lechartier, Vital (1837-1903)   1857 
 Mascart, Éleuthère (1837-1908)   1858 
*Gruey, Jules (1837-1902)   1859 
*Stephan, Édouard (1837-1923)   1859 
*Rayet, Georges (1839-1906) 1859 
 Sonrel, Léon (1839-1870) 1859 
 Porchon, Paul (1838-1917) 1860 
*André, Charles (1842-1912) 1861 
 Lucas, Édouard (1842-1891) 1861 
  Violle, Jules (1843-1923) 1861 
 Moireau, M. 1861 ? 
 Amigues, Édouard (1842-1900) 1863 
*Tisserand, Félix (1845-1896) 1863 
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*Renan, Henri (1845-1925) 1866 
*Baillaud, Benjamin (1848-1934) 1866 
 Lippmann, Gabriel (1845-1921) 1868 
 Angot, Charles (1848-1924) 1868 
 Pellat, Henri (1850-1909) 1870 
 Appell, Paul (1855-1930) 1873 
 Picard, Émile (1856-1941) 1874 
*Puiseux, Pierre (1855-1928) 1875 
 Leduc, Anatole (1856-1937) 1876 
 Duport, Henri (1859-1930) 1877 
 Chauvin, Théodore (1860-1891) 1880 
*Andoyer, Henri (1862-1929) 1881 
 Houllevigue, Louis (1863-1944) 1882 
 Meslin, Georges (1862-1918) 1882 
*Simonin, Martial (1863-       ) 1882 
*Cosserat, Eugène (1866-1931) 1883 
 Padé, Henri (1863-1953) 1883 
 Painlevé, Paul (1863-1933) 1883 
 Hadamard, Jacques (1865-1963) 1884 
*Renaux, Joseph (1865-        ) 1884 
 Tannenberg, Wladimir de (1860-     ) 1884 
 Vessiot, Ernest (1865-1952) 1884 
 Bouasse, Henri (1866-1953) 1885 
 Picart, Luc (1867-1956) 1885 
 Féraud, Adrien (1866-1905) 1886 
 Perchot, Justin (1867-1946) 1887 
 Drach, Jules (1871-1949) 1889 
 Maurain, Charles (1871-1967) 1890 
 Sagnac, Georges (1869-1928) 1890 
 Cotton, Émile (1872-1950) 1891 
*Mascart, Jean (1872-1935) 1891 
 Baire, René Louis (1874-1932) 1892 
 Lattès, Samuel (1873-1918) 1892 
 Buisson, Henri (1873-1944) 1893 
 Montel, Paul (1876-1975) 1894 
*Esclangon, Ernest (1876-1954) 1895 
 Fort, Louis (1875-1925) 1897 
 Muxart, André (1875-1936) 1897 
*Fatou, Pierre (1878-1929) 1898 
 Merlin, Jean (1876-1914) 1898 
 Villat, Henri (1879-1972) 1899 
 Alphandéry, David (1880-1957) 1900 
 Chazy, Jean (1882-1955) 1902 
 Denjoy, Arnaud (1884-1974) 1902 
 Dunoyer, Louis (1880-1963) 1902 
 Haag, Jules (1882-1953) 1903 
 Blondel, Alphonse (1884-1914) 1904 
 Brachet, François (1884-1983) 1905 
 Forgeron, Lucien (1885-1956) 1905 
 Trousset, Jean (1885-1943) 1905 
 Bruhat, Georges (1887-1945) 1906 
 Cabannes, Jean (1885-1959) 1906 
 Darmois, Georges (1888-1960) 1906 
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 Dumarqué, Jean-Auguste (1884-1976) 1906 
 Beauvais, Georges (1886-1945) 1907 
 Janet, Maurice (1888-1983) 1907 
 Chenevier, Pierre 1908 
*Danjon, André (1890-1967) 1910 
 Barbier, Georges (1893 -1977) 1911 
 Julia, Gaston (1893-1978) 1911 
 Cojan, Jean (1892-1952) 1913 
*Chalonge, Daniel (1895-1977) 1916 
*Mineur, Henri (1899-1954) 1917 
*Couderc, Paul (1899-1981) 1919 
 Kastler, Alfred (1902-1984) 1921 
*Lacroute, Pierre (1906-1993) 1925 
 Surzur, Marcel (1906-1979) 1927 
 Terrien, Jean (1907-1992 ) 1927  
 Tremblot, Raymond (1905-1944) 1927 
 Mayot, Marcel (1911-1974) 1930 
 Daudin, Jean (1912-1954) 1931 
*Lévy, Jacques (1914-2004) 1933 
*Rösch, Jean (1915-1999) 1933 
*Denisse, Jean-François (1915-2014) 1936 
 Lenouvel, François (1918-1999) 1938 
*Schatzman, Evry (1920-2010) 1939 
*Wlérick, Gérard (1921-2010) 1940 
*Bacchus, Pierre (1923-2007) 1942 
*Pecker, Jean-Claude (1923-    ) 1942 
*Nahon, Fernand (1922-     ) 1943 
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 Anciens élèves de l'École Polytechnique 
 
 Biot, Jean-Baptiste (1774-1862) 1794 
 Guépratte, Charles (1777-1857) 1798 
*Arago, François (1786-1853) 1803 
*Mathieu, Louis (1783-1875) 1803 
 Binet, Jacques (1786-1856) 1804 
  Cauchy, Augustin (1789-1857) 1805 
 Gazan, Alexandre (1792-1887) 1810 
*Largeteau, Charles Louis (1794-1857) 1811 
*Pontécoulant, Gustave (1795-1874) 1811  
 Babinet, Jacques (1794-1872) 1812 
 Hossard, Paul (1797-1862) 1817 
 Lambert-Bey, Charles (1804-1864) 1822 
 Liouville, Joseph (1809-1882) 1825 
  Bravais, Auguste (1811-1863) 1829 
*Le Verrier, Urbain (1811-1877) 1831 
 Daubrée, Auguste (1814-1896) 1832 
*Laugier, Ernest (1812-1872) 1832 
*Faye, Hervé (1814-1902) 1832 
 Catalan, Eugène (1814-1894) 1833 
 Delamarche, Alexandre (1815-1884) 1834 
*Delaunay, Charles (1816-1872) 1834 
 Richard, Charles (1815-1889)     1834 
 Zurcher, Frédéric (1816-1890) 1834 
  Froment, Paul (1815-1864) 1835 
 Bodot, Victor (1817-1889) 1836 
 Naguet de Saint-Vulfran, Théodore (1817-1892) 1836 
 Barral, Jean Augustin (1819-1884) 1838 
 Bonnet, Ossian (1819-1892) 1838 
 Laussédat, Aimé (1819-1907) 1838 
 Serret, Joseph (1819-1885) 1838 
 Bertrand, Joseph (1822-1900) 1839 
 Duponchel, Adolphe (1821-1899) 1840 
  Pichot, Jules (1820-1906) 1840 
 Roche, Édouard (1820-1883) 1840 
 Tissot, Auguste (1824-1908) 1841 
  Freycinet, Charles de (1828-1923) 1846 
  Bouquet de la Grye, Anatole (1827-1909)  1847 
  Mathieu, Charles (1827-1870) 1847 
  Resal, Henri (1828-1896) 1847 
 Lafouge, Hercule (1831-1899) 1848  
  Bour, Edmond (1832-1866) 1850 
 Lacombe, Eugène (1830-     ) 1850  
  Martorey, Frédéric (1831-       ) 1850 
 Gouzy, Paul (1833-1919) 1852 
 Perrier, François (1833-1888) 1853 
 Mathieu, Émile (1835-1890) 1854 
 Lévy, Maurice (1838-1910) 1856 
 Héraud, Gabriel (1839-1914) 1858 
 Jubin, Louis (1839-1884) 1858 
 Villié, Édouard (1839-1904) 1858 
  Brault, Louis (1839-1885) 1859 
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  Chabirand, Geoffroy (1839-1886) 1859 
  Courrejoles, Charles (1842-1903) 1859 
 Hatt, Philippe (1840-1915) 1859 
 Caspari, Édouard (1840-1918) 1860 
 Cornu, Alfred (1841-1902) 1860 
 Baille, Jean-Baptistin (1841-1918) 1861 
 Bassot, Léon (1841-1917) 1861 
 Picard, Jean (1842-1923) 1861 
  Tannery, Paul (1843-1904) 1861 
  Collet, Alfred (1842-1901) 1862 
 Albert-Lévy, Albert (1844-1907) 1863 
  Ligondes, Raoul du (1847-1917) 1865 
 Corne, Vernier Alphonse (1847-1925) 1867 
 Chapel, Frédéric (1849-1932) 1869 
 Defforges, Gilbert (1852-1915) 1870 
*Callandreau, Octave (1852-1904) 1872 
*Deslandres, Henri (1853-1948) 1872 
 Onofrio, Georges (1852-1936) 1872 
*Fouché, Maurice (1855-1929) 1873 
  Lubanski, Jules (1854-1906) 1873 
 Poincaré, Henri (1854-1912) 1873 
*Brück, Paul (1856-1922) 1874 
 Mion, Alphonse (1856-1921) 1875 
  Andrade, Jules (1857-1933) 1876 
 Bourgeois, Robert (1857-1945) 1876 
  Obrecht, Albert (1858-1924) 1876 
 Rey, Jules (1856-1936) 1876 
 Belot, Emile (1857-1944) 1877 
 Carvallo, Emmanuel (1856-1945) 1877 
 Poyot, François (1858-1880) 1877 
*Bigourdan, Silvestre (1858-1882) 1878 
  Parra, Numa (1858-1945) 1878 
 Rollet de l'Isle, Maurice (1859-1943) 1878 
 Driencourt, Ludovic (1858-1940) 1879 
 Ernst, Alfred (1860-1898) 1879 
 Puiseux, André (1858-1931) 1879 
 Souleyre, Auguste (1860-1926) 1879 
 de Beaurepaire de Louvagny (1859-1916)  1880 
*Fabry, Louis (1862-1939) 1880 
 Jobin, Amédée (1861-1945) 1881 
 Maurain, Eugène (1863-1930) 1882 
 Pérot, Alfred (1863-1925) 1882 
 Massenet, Louis (1863-1905) 1883  
  Devaux-Charbonnel, Xavier (1865-1919)  1884  
 Fichot, Eugène (1867-1939) 1884 
 Fabry, Charles (1867-1945) 1885 
 Choisnard, Paul (1867-1930) 1887 
 Ferrié, Gustave (1868-1932) 1887 
 Nicolas de Meissas, Charles (1868-1929)  1888 
 Potron, Maurice (1872-1942) 1890 
 Bellot, André (1873-1942) 1892 
 Cot, Donatien (1873-1961) 1892 
 Helbronner, Paul (1871-1938) 1892 
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 Perrier, Georges (1872-1946) 1892 
 Plaisant, Gustave (1873-1937) 1893 
 Butavand, Féréol (1875-1938) 1895  
*Bosler, Jean (1878-1973) 1898 
 Roussilhe, Henri (1879-1945) 1898 
 Pérard, Albert (1880-1960) 1900 
 Mouronval, Francis (1881-1954) 1901 
 Mouronval, Pierre (1881-1956) 1901 
 Sevin, Émile (1880-1969) 1901  
 Yvon, Gustave (1883-1972) 1903  
 Idrac, Pierre (1885-1935) 1905 
 Gouton, Louis (1888-1965) 1908 
 Humbert, Pierre (1891-1953) 1910 
  Paul, Maurice (1890-1981) 1910 
 Wehrlé, Philippe (1890-1965) 1911 
 Duruy, Maurice (1894-1984) 1913 
  Vignal, Jean (1897-1969) 1916 
 Devaux, Pierre (1897-1969) 1918 
 Decaux, Bernard (1899-1981) 1920 S 
 Prunier, Fernand (1897-1971) 1920 S 
  Gougenheim, André (1902-1975) 1920 N 
*Grenat, Henri (1900-1968) 1920 N 
 Lagrula, Jean (1906-1988) 1926 
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Anciens élèves de l'École Navale 
 
Penhoat, Jérôme (1812-1882)   1827 
Margollé, Élie (1816-1884)   1832 
Belleville, Laurent Étienne (1817-1898)   1833 
Mouchez, Ernest (1821-1892)   1837 
Bourdillon, Charles (1822-1889)   1837 
Dubois, Edmond (1822-1891)   1838 
Pagel, Victor (1821-1898)   1837 
Korbach, Charles (1826-1863)   1842 
Lapersonne, Pierre (1827-1877)   1843 
Decante, Édouard (1829-1911)   1845 
Carré, Félix (1832-1901)   1846 
Kermarec, Alexandre de (1831-    )   1847 
Alquier, Jean-Tony (1831-    )   1847 
Beuf, François (1834-1899)   1851 
Turquet de Beauregard, Frédéric (1835-1908)  1851 
Aved de Magnac, Henry (1836-1913)   1854 
Berry, François Calixte (1839-1923)   1855 
Fleuriais, Georges (1840-1895)   1855 
Labrosse, Ferdinand (1841-1912)   1858 
Fournier, Ernest (1842-1934)   1859 
Chapuis, Eugène (1843-1889)   1860 
Guyou, Émile (1843-1915)   1860 
Blarez, Joseph (1846-1896)   1862 
Barnaud, Léon (1845-1909)   1862 
Jomier, Georges (1845-1928)   1862 
Bernardières, Octave de (1845-1900)   1861 
Courcelle-Seneuil , Jean (1846-1921)   1863 
Tessier, Jules (1848-1926)   1865 
Delacroix, Baptiste (1849-1903)   1866 
Lapied, Henri (1850-1892)   1866 
Payen, Edmond (1845-1884)   1866 
Royer de Saint-Julien, Raymond de (1849-1900)  1866 
Suisse, Henri (1851-1934)   1867 
Cadiou, Louis-Marie (1851-1902)   1868 
Le Pord, Jules (1851-1932)   1868 
Perrin, Édouard (1852-1926)   1869  
Bourgarel, Jules (1853-1918)   1870 
Le Blanc, Charles (1853-1907)   1870 
Lephay, Jules (1853-1906)   1870 
Vallerey, Jules (1853-1929)                                                                        1870  
Favereau, Charles (1856-1936)   1873 
Le Cannelier, François (1855-1933)   1872 
Le Chapelain, Benjamin (1857-1939)   1873 
Jan de Lagillardaie, Félix (1859-    )   1876 
Homsy, Michel (1861-1901)   1877 
Kerros, René de (1864-1946)   1881 
Doublet, Joseph (1865-1949)   1882 
Bayne, Charles de (1867-1947)   1883 
Richer, André (1868-1931)   1886 
Constan, Paul (1869-   )   1887 



        
             11 
Pirot, Louis (1870-1939)   1888  
Rey, Joseph (1873-1930)   1891 
Bongrain, Maurice (1879-1951)   1897 
Poisson, Charles (1882-1965)   1900 
Rouch, Jules (1884-1973)   1901 
Magondeaux, Raymond de Puiffe de (1903-1993) 1920 
Arbey, Louis (1908-1972)   1928 
    
   

Anciens élèves de l'École Centrale des Arts et Manufactures 
 
Clémandot, Louis (1815-1891)   1836 
Bischoffsheim, Raphaël (1823-1906)   1842 
Comberousse, Charles de (1826-1897)   1850 
Bernard, Adrien   1888 
Heitz, Paul   1889 
Arnould, Henri   1893 
Delmotte, Gabriel (1876-1950)   1898 
Péridier, Julien (1881-1967)   1904 
 

Anciens élèves de l'École Supérieure d'Optique 
 
Arnulf, Albert (1898-1984)   1922 
Nechville, Vincent (1890-1964)   1928 
Lagrula, Jean (1906-1988)   1931 
Yerouchalmi, David   1933 
Schamaneche, Fakhreddine   1935 
Proizy, Paul (1914-    )   1936 
Peyturaux, Roger (1925-2001)   1946 
 

 
 
 

Anciens élèves de l'École Nationale d'Horlogerie de Besançon 
 
Hérique, Auguste (1865-1924) 
Sallet, Albert (1869-    ) 
Chofardet, Paul (1871-1958) 
Bourdot, Blanche, épouse Lassus (1902-    ) 
Gondy, Félix (1902-1974) 
Nardin, Pierre (1905-1953) 
Prétot, Louis (1915-     ) 
Genoux, Louis (1918-    )



        
             12 

Ingénieurs hydrographes 
 

Bouquet de la Grye, Anatole (1827-1909)  X1847 
Bravais, Auguste (1811-1863)  X1829 
Caspari, Édouard (1840-1918)  X1860 
Cot, Donatien (1873-1961)  X1892 
Delamarche, Alexandre (1815-1884)  X1834 
Driencourt, Ludovic (1858-1940)  X1879 
Fichot, Eugène (1867-1939)  X1884 
Gougenheim, André (1902-1975)  X1920 N 
Hatt, Philippe (1840-1915)  X1859 
Héraud, Gabriel (1839-    )  X1858 
Mion, Alphonse (1856-1921)  X1875 
Mouchez, Ernest (1821-1892)      -         
Rollet de l'Isle, Maurice (1859-1943)  X1878 
Roussilhe, Henri (1879-1945)  X1898 
 

Ingénieurs des Mines 
 
Bour, Edmond (1832-166)  X1850 
Daubrée, Auguste (1814-1896)  X1832 
Delaunay, Charles (1816-1872)  X1834 
Lambert, Charles (1804-1864)  X1822 
Villié, Édouard (1839-1904)  X1858 
 

Ingénieurs des Ponts et Chaussées 
 

Binet, Jacques (1786-1856)  X1804 
Bonnet, Ossian (1819-1892)  X1838 
Butavand, Féréol (1875-1938)  X1895 
Catalan, Eugène (1814-1894)  X1833 
Cauchy, Augustin (1789-1857)  X1805 
Duponchel, Adolphe (1821-1903)  X1840 
La Gournerie, Jules Maillard de (1814-1883) X1833 
Lévy, Maurice (1838-1910)  X1856 
Liouville, Joseph  (1809-1822)  X1825 
Prévot, Eugène (1866-      )                 - 
Sevin, Émile (1880-1969)  X1901 
Souleyre, Auguste (1860-1926)                   X1879 
 
 

Écclésiastiques  
 

Aoust, Barthélémy (1814-1885) 
Beaurepaire de Louvagny, Robert de (1859-1916), s.j. 
Berloty, Bonaventure (1856-1934), s.j. 
Bouttier, Isaac (1797-       ) 
Burgaud, Maurice (1884-1978?), s.j. 
Calot, P. (     -1944) 
Casteig, Jean-Baptiste (1858-1940) 
Cattala, Louis (1904-1963), s.j. 
Chevalier, Stanislas (1852-1930), s.j. 
Colin, Élie (1852-1923), s.j. 
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Combier, Charles (1880-1950), s.j. 
Cottereau, Michel (1835-1889) 
Coze, Jean-Baptiste (1903-1975), s.j. 
Devoto, Fortunato 
Filachou, Joseph Émile (1812-1890) 
Foursac, J. 
Froc, Louis (1859-1932), s.j. 
Gauchet, Louis (1873-1951), s.j. 
Gaudibert, Casimir-Maria (1823-1901) 
Guichené, François 
Lamey, Mayeul (1842-1903), bénédictin 
Laurent, Ernest (1841-1906) 
La Villemarque, Edmond Hersart de (1881-1946), s.j. 
Le Dantec, Louis-Marie 
Legras, Jean-Léoni 
Lejay, Pierre (1898-1958), s.j. 
Loridan, Jules 
Louyat, Henri (1907-1986) 
Magondeaux,Raymond de Puiffe de (1903-1993) 
Menuge, Charles (1830-1908) 
Moidrey, Joseph de (1858-1936), s.j. 
Moigno, François (1804-1884), s.j. 
Moreux, Théophile (1867-1954) 
Pélissier J.M. 
Pioger, Légé-Marie (1821-1899) 
Piolet, Antoine 
Plassard, Jacques (1911-    ), s.j. 
Poisson, Charles (1882-1965), s.j. 
Potron, Maurice (1872-1942) 
Rémy, Gabriel (1880-   ) 
Reydellet, M. 
Séverin, P., s.j. 
Silhouette, 
Thirion, Julien, s.j.  
Tsutsihashi, Paul (1866-1965), s.j. 
Vassart, François Constantin 
Verschaffel, Aloys (1850-1933) 
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Députés et sénateurs 
 
 
Arago, François (1786-1853) député des Pyrénées-Orientales 
Bischoffsheim, Raphaël (1823-1906) député des Alpes-Maritimes 
Bourgeois, Robert (1857-1945) sénateur du Haut-Rhin 
Delmotte, Gabriel (1876-1950) député 
Deloncle, François (1856-1922) député des Basses Alpes et de Cochinchine 
Forni, Jules (1838-1901) député d'Albertville 
Gouzy, Paul (1833-1919) député et sénateur 
Le Verrier, Urbain (1811-1877) sénateur 
Mathieu, Louis (1783-1875) député de Mâcon 
Mauvais, Victor (1809-1854) député du Doubs 
Painlevé, Paul (1863-1933) député de la Seine et de l'Ain 
Perchot, Justin (1867-1946) sénateur 
Pouillet, Claude (1790-1868) député du Jura 
 

 


